

رژیم ایران و دولتهای بزرگ(آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

همزمان با نشست وزرای امور خارجه شش کشور قدرتمند جهان در برلین، علی لاریجانی گفت در دو روز آینده با خاویر سولانا دیدار می کند

پنجشنبه 16 شهریور 1385 - 7 سپتامبر 2006

رادیو فردا: امروز پنجشنبه در برلین قرار است وزرای امور خارجه شش کشور قدرتمند جهان گردهم آیند تا درباره تصمیم بعدی جامعه جهانی در قبال بحران اتمی ایران تصمیم گیری کنند. گری سامور، کارشناس منع گسترش سلاح های کشتار جمعی در شیکاگو به خبرگزاری فرانسه گفت: در برلین درباره تحریم احتمالی مذاکره خواهد شد و تصورم این است که توافق زیادی نخواهند داشت. یک دیپلمات غربی هم گفت: این جلسه تصمیم گیری نیست. سرگئی لاورف وزیر امور خارجه روسیه در تازه ترین موضع گیری گفت: مسکو طرح اعمال تحریم علیه ایران را زود می داند اما خواستار این است که حکومت ایران درباره فعالیت های هسته ایش به طور شفاف توضیح دهد. چین امروز بار دیگر اعلام کرد امیدوار است بحران هسته ای ایران از راه دیپلماتیک حل شود. دومنیک دو ویلپن نخست وزیر فرانسه امروز از حکومت ایران خواست درباره ابهاماتی که برای جامعه جهانی بوجود آمده احساس مسئولیت کند. از سوی دیگر علی لاریجانی که برای دیدار با مقامات ایتالیا، اسپانیا و اتریش اکنون در مادرید به سر می برد، اعلام کرد طرف دو روز آینده با خاویر سولانا دیدار و مذاکره خواهد کرد.

خاویر سولانا امروز (پنجشنبه) اعلام کرد وی انتظار دارد روز شنبه ی آینده با علی لاریجانی دیدار کند.

پنجشنبه 16 شهریور 1385 - 7 سپتامبر 2006

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، به نظر می رسد گفت وگو میان خاویر سولانا، رئیس سیاست خارجی اتحادیه ی اروپا با علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی و مذاکره ی هسته یی ایران گفت وگویی نهایی برای آغاز مذاکره میان ایران و پنج عضو دائم شورای امنیت به همراه آلمان باشد.

سولانا اشاره ای به محل احتمالی دیدارش با لاریجانی نکرد.

این در حالی است که قرار است نمایندگان کشورهای 5+1 امروز در برلین دیدار کرده تا استراتژی یکپارچه و مشخصی را در قبال ایران اتخاذ کنند.

از سوی دیگر اعلام شده علاوه بر علی لاریجانی که در اسپانیا با نخست وزیر این کشور دیدار کرد، کوفی عنان، دبیرکل سازمان ملل نیز برای گفت وگو با خوزه لوپس زاپاترو در این کشور است، اما مشخص نیست که لاریجانی و عنان نیز در اسپانیا با یکدیگر دیدار کنند.

همچنین قرار است رومانو پرودی، نخست وزیر ایتالیا فردا با لاریجانی دیدار کند و پرونده ی هسته یی ایران، بحران لبنان و نقش ایران در منطقه را مورد بررسی قرار دهد.

آسوشیتدپرس در گزارشی بر اساس یک سند محرمانه مدعی شد که کشورهای مهم اروپایی به دیگر کشورها هشدار دادند که ایران در صدد است تا اجماع بین المللی را در خصوص موضوع هسته ای خود تضعیف کند.

پنجشنبه 16 شهریور 1385 - 7 سپتامبر 2006

به گزارش خبرگزاری "مهر"، آسوشیتدپرس از برلین گزارش داد که سندی محرمانه نشان می دهد که تهران در تلاش است تا با به تاخیر انداختن پاسخ خود به شرایط تعیین شده از سوی شش کشور برای گفتگوها اجماع جامعه جهانی را در خصوص موضوع و پرونده هسته ای خود دچار تزلزل کند.

این خبرگزاری مدعی شده است که این سند که درست پیش از نشست گروه 5+1 به دست آن رسیده است بر این تاکید دارد که ایران مشخصاً برای اختلاف افکنی در بین مواضع طرف های مقابل تلاش می کند.

در این سند که به گفته آسوشیتدپرس از سوی تروئیکا ی اروپا (انگلیس، فرانسه، و آلمان) تنظیم شده، آمده است: پر واضح است که هدف تهران ایجاد اختلاف در جامعه بین المللی است.

این سند که مهر و عنوان "محرمانه" را دارد هفته پیش برای 12 کشور ارسال شده و در آن آمده است که اگر تهران همچنان به شورای امنیت بی اعتنایی کند و غنی سازی خود را متوقف نکند شورا می بایست اقدامات بعدی را بررسی کند.

به گزارش مهر، ایران در روز 31 مرداد به پیشنهادی که "خاویر سولانا" مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در 6 مارس(16 تیر) به نمایندگی از پنج کشور عضو دائم شورای امنیت به علاوه آلمان به ایران ارائه داده بود پاسخ داد.

گرچه این پاسخ پیش از موعد درخواست غرب یعنی 31 اوت بود اما آمریکا، فرانسه و آلمان این پاسخ را ناکافی توصیف کردند و از ایران خواستند تا مسئله تعلیق غنی سازی را که در پیشنهاد به آن اشاره شده روشن کند. پاسخ ایران به این پیشنهاد محرمانه مانده است، اما دیپلماتها گفتند انگلیس، فرانسه و آلمان آن را تنظیم کرده اند تا دیگر کشورها را از محتوای پیشنهاد متقابل ایران مطلع سازند. سند محرمانه اخیر می گوید که ایران در پاسخ طولانی و مبهم خود به پیشنهاد 5+1 نه با صراحت آن را پذیرفته و نه رد کرده است و سند مدعی است که ایران با ارائه مشوق های خود در صدد اختلاف افکنی است و نمی خواهد تا تعهدی را قبول کند.

#### دو ویلین: جامعه جهانی مذاکره با ایران را ادامه می دهد

پنج شنبه 16 شهریور 1385 - 7 سپتامبر 2006

بی بی سی: دومینیک دو ویلین، نخست وزیر فرانسه ضمن تاکید بر ادامه مذاکره با ایران در مورد پرونده هسته ای، از تهران خواسته است تا مسئولیت های خود را به عهده بگیرد و به درخواست های جامعه بین المللی توجه کند.

نخست وزیر فرانسه که امروز پنجشنبه 16 شهریور (7 سپتامبر) در مجلس فرانسه سخن می گفت، افزوده است که پاسخ ایران به جامعه بین المللی، در مورد پیشنهادهای ارائه شده برای توقف برنامه های هسته ای ناکافی است و این موضوع به خصوص در مساله تعلیق غنی سازی اورانیوم مشهود است.

آقای دو ویلین خاطر نشان کرده است که فرانسه در کنار جامعه بین المللی، در زمان حاضر خواهان ادامه مذاکرات است و هیچ راه حلی به جز یک راه حل سیاسی برای پرونده هسته ای ایران وجود ندارد.

آنگلا مرکل صدر اعظم آلمان نیز روز چهارشنبه در پارلمان این کشور گفته بود که دولت او در مورد برنامه اتمی ایران همچنان راه حل دیپلماتیک را دنبال می کند و اصولاً گزینه نظامی در این زمینه مطرح نیست.

صدر اعظم آلمان در عین حال خاطر نشان کرده بود که جامعه بین الملل در برابر اینکه ایران مقررات آژانس بین المللی انرژی اتمی را نقض می کند ساکت نخواهد نشست.

خانم مرکل در سخنان خود خواهان حفظ اتحاد و قاطعیت جهانی شد و تاکید کرد که تنها دست روی دست نهادن نمی تواند پاسخی در قبال رد خواست جهانی از طرف ایران باشد.

یوشکا فیشر، وزیر خارجه پیشین آلمان نیز در مصاحبه ای با هفته نامه آلمانی "دی سایت" خواهان نوعی تحریم اقتصادی موثر در برابر ایران شده و گفته که غرب نباید از اینکه چنین تحریمی که ممکن است سبب افزایش سنگین قیمت نفت شود واهمه داشته باشد.

آقای فیشر در این مصاحبه تاکید کرده که او اطمینان دارد در صورت چنین تحریمی واکنش تهران احتیاط آمیز خواهد بود.

#### رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای

##### اعلام استراتژی جدید آمریکا در مبارزه با تروریسم

سرمایه: پنج شنبه 16 شهریور 1385 - 7 سپتامبر 2006

خبرگزاریها- کاخ سفید سه شنبه در گزارشی، آخرین استراتژی آمریکا را در مبارزه با تروریسم ارائه داد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، کاخ سفید روز گذشته يك طرح مبارزه با تروریسم بازنگری شده را در 23 صفحه ارائه داد که در آن به ویژه ایران و سوریه را تهدیدات آزردهنده می خواند و خشم مسلمانان از سیاست های آمریکا در منطقه خاورمیانه خصوصاً در عراق و افغانستان را کم اهمیت جلوه می دهد.

این طرح 23 صفحه ای که «استراتژی ملی مبارزه با تروریسم» نام دارد، اهمیت و ارزشی را برای

دورنگه داشتن تسلیحات کشتار جمعی از دست تروریست ها قرار می دهد و هشدار می دهد که

گروه های افراطی مانند القاعده، خود را با تاکتیک های آمریکا سازگار کرده اند. در این گزارش ادعا

شده است: «بیشترین مساله و نگرانی رابطه تروریسم و تسلیحات کشتار جمعی است که از تهران

نشأت می گیرد. سوریه نیز حامی مهم تروریسم است، بنابراین در اولویت نگرانی ها قرار دارد.» در این

گزارش آمده است که «شبکه اسامه بن لادن که حملات یازده سپتامبر را انجام داد به طور چشم گیری

تضعیف شده است، اما هنوز خطرناک است و به عنوان پیشناز افراط گرایان مرتبط بی قیدی است که با

ایدئولوژی به هم مرتبط می شوند.» در این سند بار دیگر اتهاماتی علیه ایران و سوریه مبنی بر حمایت از

تروریسم مطرح شده ضمن آنکه سیستم های جدیدی را برای مبارزه با تروریسم ارائه می دهد، آمده

است: «واشننگتن در صدد منزوی کردن حامیان دولتی تروریسم است و هشدار می دهد که فعالیت های

تروریستی ایران و سوریه آزار دهنده است.»

در این طرح بار دیگر ادعا شده است: «ایران فعالترین حامی دولتی تروریسم بین المللی است که عملیات های تروریستی را برنامه ریزی می کند و از گروه هایی مانند حزب الله، حماس و جهاد اسلامی فلسطین حمایت می کند.» این گزارش بدون اشاره به همکاری های مستمر و شفاف ایران در زمینه

مبارزه با تروریسم مدعی شده است: «ایران تمایلی برای پاسخگویی و محاکمه اعضای القاعده که در سال 2003 بازداشت کرد، ندارد.»  
در گزارش مربوطه، اتهامات علیه ایران و سوریه تکرار شده و در ادامه آمده است: «سوریه نیز یک کشور مهم تروریستی است و بنابراین در اولویت نگرانی‌ها قرار دارد. رژیم دمشق از حزب الله، حماس و جهاد اسلامی فلسطین حمایت می‌کند که برای آنها بهشتی را فراهم کرده است. ما همچنان با مردم ایران و سوریه علیه نظام‌هایی که آنها را در خانه سرکوب می‌کنند و ترور را در خارج حمایت می‌کنند، همراهی می‌کنیم و در کنار آنها ایستاده‌ایم.»

این گزارش که دو ماه پیش از برگزاری انتخابات میان دوره‌ای کنگره آمریکا با هدف بهره‌برداری تبلیغاتی از آن به منظور پیروزی جمهوری خواهان که وضعیت بسیار شکننده‌ای دارند، انتشار یافت، جنگ آمریکا در عراق و درگیری اسرائیل و فلسطین را به عنوان منابع خشم که به خشونت‌های افراط‌گرایی دامن می‌زند، کم اهمیت می‌شمارد. در این گزارش ادعا شده است: «تروریسم نتیجه سیاست خصمانه آمریکا در عراق و نتیجه مسایل اسرائیل و فلسطین نیست.» در هر مورد، کاخ سفید ادعا کرد که القاعده حملات یازده سپتامبر در دهه 1990 را طی یک دوره فعال در مذاکرات صلح خاورمیانه و قبل از مارس 2003 حمله به عراق طراحی کرده بود. در این گزارش همچنین آمده است که مبارزه برای آزادی در عراق به وسیله تبلیغات تروریستی به عنوان یک فریاد مشترک پیچیده شده است.

### رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

#### لایحه قانون فدرالیسم در عراق روز یکشنبه هفته آینده بررسی می‌شود

پنجشنبه 16 شهریور 1385 - 7 سپتامبر 2006

بی بی سی: رییس مجلس نمایندگان عراق اعلام کرد: بررسی لایحه قانون فدرالیسم در مجلس نمایندگان عراق به دلیل اختلاف نظر بین اعضا به روز یکشنبه هفته آینده موکول شد.  
"محمود المشهدانی" روزپنجشنبه به خبرنگاران در بغداد گفت: براساس رای گیری بین اعضا مقرر شد قرائت اولیه لایحه قانون فدرالیسم در مجلس روز یکشنبه انجام شود.  
از مجموع 188 عضو حاضر در مجلس عراق، 147 عضو به بررسی لایحه قانون فدرالیسم در روز یادشده رای مثبت دادند.

لایحه قانون فدرالیسم را روز پنجشنبه ائتلاف یکپارچه ملی عراق به عنوان بزرگترین فراکسیون مجلس با دارا بودن 130 کرسی از مجموع 275 کرسی به مجلس ارایه و مورد تایید همبستگی کردستان قرار گرفت.

فراکسیون‌های عربی سنی با لایحه مخالفت کرده و فراکسیون "جبهه گفت وگو عربی سنی" به رهبری "صالح مطلق" که دارای 11 کرسی در مجلس است تهدید کرد که اگر لایحه تایید شود جلسات مجلس را تحریم می‌کند.

#### 5 حمله انتحاری در بغداد

پنجشنبه 16 شهریور 1385 - 7 سپتامبر 2006

بی بی سی: 5 حمله انتحاری در بغداد، پایتخت عراق منجر به کشته شدن 18 نفر و زخمی شدن ده ها نفر دیگر شده و گفته می شود تعداد قربانیان این حملات احتمالاً افزایش خواهد یافت.  
انفجاری های انتحاری در حالی در بغداد رخ داده اند که نیروهای ائتلاف بین المللی به رهبری آمریکا قرار است امروز پنجشنبه 16 شهریور (7 سپتامبر) فرماندهی نیروهای مسلح را به عراقی ها واگذار کنند.

مقامات آمریکایی، تحویل فرماندهی نیروهای مسلح به رهبران عراقی را گامی برای خروج نیروهای خارجی از عراق دانسته اند.

در اولین حمله، یک خودروی بمب گذاری شده در یک پمپ بنزین در مرکز بغداد، که توسط نیروهای پلیس بغداد مورد استفاده قرار می گرفت، منفجر شده و باعث کشته شدن 5 نفر و زخمی شدن 15 نفر دیگر شد.

این عملیات انتحاری به 20 خودروی پلیس و شهروندان غیر نظامی که در محدوده پمپ بنزین قرار داشتند، آسیب جدی وارد کرده است.

در چهار بمب گذاری دیگر، که در نقاط مختلف پایتخت روی داد، 13 عراقی شامل شهروندان غیرنظامی و نیروهای امنیتی کشته شدند.

تعداد زخمی های عملیات انتحاری امروز بغداد، بیش از 60 نفر اعلام شده است.  
در همین حال، ژنرال ویلیام کالدول، سخنگوی ارتش آمریکا در مورد تحویل فرماندهی نیروهای نظامی به عراقی ها گفته است که چنین اقدامی، یک رویداد مهم و چشمگیر است.  
قرار بود تحویل فرماندهی به عراقی ها 5 روز پیش صورت گیرد اما برخی اختلاف نظرها باعث تعویق آن شد.

پس از تحویل فرماندهی به عراقی ها، نوری المالکی، نخست وزیر عراق، کنترل کلیه نیروهای نظامی این کشور را به عهده خواهد گرفت.

به گفته‌ی سخنگوی ارتش آمریکا در عراق نخست‌وزیر عراق از امروز (پنج‌شنبه) فرماندهی نیروهای مسلح عراقی را بر عهده خواهد گرفت. این اقدام گامی اساسی در مسیر استقلال و اقدامی جدی قبل از ترک نهایی نیروهای چند ملیتی از این کشور عنوان شده است.

**پنج شنبه ۱۶ شهریور ۱۳۸۵ - ۷ سپتامبر ۲۰۰۶**

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، به رغم این پیشرفت عراق همچنان در حملات و خون‌ریزی‌ها گرفتار است. هم‌زمان پنج انفجار بغداد را لرزاند و تعداد زیادی را به کام مرگ فرستاد.

ژنرال ویلیام کالدول، سخنگوی ارتش آمریکا در خصوص واگذاری فرماندهی ارتش عراق به دولت این کشور گفت: این یک حادثه‌ی بسیار بزرگ و قابل توجه است؛ اگر به گذشته برگردید شاهد حوادث بسیار قابل توجهی بوده‌اید که پس از تشکیل دولت رخ داده است. براساس این تصمیم نخست‌وزیر مسوولیت مستقیم عملیات‌های نیروهای مسلح را برعهده خواهد داشت و در واقع فرماندهی کل نیروهای مسلح محسوب می‌شود.

قرار است انتقال کنترل مستقیم ارتش به نخست‌وزیر عراق طی مراسمی خاص انجام شود. پس از سقوط بغداد در آوریل ۲۰۰۳ آمریکا ارتش عراق را منحل عنوان کرد و نیروی نظامی جدیدی را آموزش داده و تجهیز کرد؛ به این امید که آنها بتوانند هرچه سریع‌تر امنیت کل کشور را بر عهده گرفته و خروج نیروهای خارجی از این کشور را ممکن کنند، اما هنوز معلوم نیست که این اقدام در نهایت چه زمانی انجام خواهد شد.

کالدول گفت: این که نیروهای عراقی از چه زمانی کنترل کشور را در دست بگیرند، تصمیمی برعهده‌ی نخست‌وزیر بود.

قرار است نخست‌وزیر عراق در مراسم امروز کنترل نیروی کوچک دریایی و هوایی و واحد هشتم پیاده نظام ارتش عراق را بر عهده گیرد.

واحد هشتم پیاده نظام ارتش عراق به تازگی نبردی سنگین و ۱۲ ساعته با شبه نظامیان در شهر دیوانیه داشت که طی آن بیش از ۲۰ سرباز و پنج شبه نظامی کشته شدند.

اوایل صبح امروز انفجار خودرویی بمب‌گذاری شده در مسجد نداء در شمال بغداد سه تن را به کام مرگ فرستاده و ۲۰ تن را زخمی کرد.

انفجار انتحاری در مقابل گشت نیروهای پلیس در مقابل یک پمپ بنزین در مرکز بغداد منجر به مرگ ۱۰ تن از جمله چهار پلیس و زخمی شدن ۱۶ تن دیگر شد.

انفجار انتحاری در میدان تیران بغداد ۴ کشته و ۱۳ زخمی برجای گذاشت.

انفجار بمب در میدان قحطان بغداد در نزدیکی بیمارستان بزموک ۴ زخمی برجای گذاشت.

انفجار در منطقه‌ی منصور نیز یک کشته و دو زخمی برجای گذاشت.

سخنگوی وزارت کشور عراق نیز از ربوده شدن احمد المشهدانی، برادرزاده‌ی محمود المشهدانی، سخنگوی پارلمان عراق خبر داد.

از سوی دیگر دولت عراق از اعدام ۲۷ تروریست به اتهام قتل و تجاوز در بغداد خبر داد.

در اطلاعیه‌ی کوتاه دولت عراق آمده است: برای ۲۷ تروریست در بغداد حکم مرگ صادر شده و پس از صدور رای نهایی در دادگاه‌های عراق این ۲۷ تن به اتهام قتل و تجاوز اعدام خواهند شد.

**رهبران عشایر خواستار بازگشت صدام شدند**

**جنگ پرچم‌ها در عراق**

**سه شنبه ۱۴ شهریور ۱۳۸۵ - ۵ سپتامبر ۲۰۰۶**

گروه بین الملل شرق، محمدعلی عسگری؛ افزایش بی سابقه خشونت‌ها در عراق جنجال بر سر پایین کشیدن پرچم رسمی عراق در کردستان و دعوت ۳۰۰ تن از رهبران عشایر عراق برای بازگشت دوباره صدام به حکومت به اندازه کافی نابسامانی اوضاع را در عراق نشان می‌دهد. اوایل همین هفته وزارت دفاع آمریکا پنتاگون طی گزارشی اعلام کرد خشونت‌ها در عراق ۵۱ درصد افزایش یافته و به طور متوسط در یک دوره زمانی سه ماهه روزی ۱۲۰ تن در این کشور قربانی می‌شوند. این گزارش تأییدی بود بر اینکه عراق در ورطه یک جنگ داخلی افتاده است اما هنوز آمریکا آن را باور نمی‌کند. تصمیم مسعود بارزانی رئیس منطقه کردستان مبنی بر پایین کشیدن پرچم رسمی عراق وجه دیگری از تضادها و درگیری‌های قومی در عراق را آشکار کرد. ماجرای که هنوز به قوت خود باقی است و می‌تواند بحران‌های تازه‌ای را در پی داشته باشد.

**جنگ پرچم‌ها**

اوایل این هفته مسعود بارزانی طی تصمیمی اعلام کرد از این پس در تمام ادارات منطقه کردستان فقط از پرچم کردستان استفاده شود و تا تعیین تکلیف پرچم رسمی عراق از این پرچم که نشان از دوران دیکتاتوری صدام حسین دارد استفاده نشود. این تصمیم با واکنش تند مقامات اهل تسنن در عراق مواجه شد و آن را نشانه‌ای از تجزیه طلبی کردستان دانستند. بارزانی دلیل آورده بود که چون پرچم فعلی عراق وضعیت مشخصی ندارد و یک جا آن را بدون عبارت «الله اکبر» و جایی دیگر با این عبارت و به دست خط صدام حسین و جایی دیگر با دست خط جدید می‌آورند تا بنابراین تا زمان روشن شدن وضعیت این پرچم، ما از پرچم سابق عراق فقط در مراسم رسمی استفاده خواهیم کرد. منظور بارزانی

پرچم مربوط به انقلاب ۱۴ ژوئیه بود، یعنی زمانی که هنوز صدام حسین به قدرت نرسیده بود. با این وجود اقدام بارزانی آنچنان واکنش تندی را در پی داشت که بعضی از نویسندگان عرب خواستار اخراج جلال طالبانی و خلع او از ریاست جمهوری عراق شدند و نمایندگان اهل سنت نیز با محکوم کردن این اقدام از بارزانی خواستند که فوراً از این تصمیم بازگردد. هیات علمای اهل سنت عراق با صدور بیانیه ای اعلام کرد: این اقدام بارزانی غیرقابل توجیه است و با هیچ عذری قابل قبول نخواهد بود. عدنان الدلمی رئیس جبهه التوافق عراق نیز گفت: از برادران کرد خود می‌خواهیم که در این زمان که همگی به دنبال طرح آشتی ملی هستیم، مسئله پرچم را جنجالی نکنند. صالح المطلک رئیس جبهه الواقیه نیز تصمیم بارزانی را یک تندرو بزرگ توصیف کرد و خواست در این صورت نمایندگان و وزرای کرد هم از دولت عراق خارج شوند.

### دفاع بارزانی

مسعود بارزانی در واکنش به این اظهارات مجدداً با برافراشتن پرچم عراق در کردستان مخالفت کرد و گفت: «زمان تهدید گذشته است.» وی طی سخنانی در پارلمان کردستان در شهر اربیل گفت: کسانی که خواستار به اهتزاز درآمدن پرچم عراق در کردستان هستند جزء شوونیست‌ها و وطن پرست افراطی هستند و از مشکلات داخلی فرار می‌کنند. بارزانی افزود: اینها شکست خورده هستند و مسئولان حکومتی نیستند و نمی‌توانند مناطق خودشان را کنترل و اداره کنند و می‌خواهند کردستان هم مثل منطقه خودشان باشد. رئیس منطقه کردستان عراق اظهار داشت: هیچ کس حق ندارد تصمیمات خود را بر ملت کرد دیکته کند. کار به جایی رسیده که برخی ما را تهدید می‌کنند و می‌گویند دست ما شکسته است و ما ناچاریم قدرت را به دست گیریم. اما ما به آنها می‌گوییم که دست شما شکسته نیست و ده‌ها دست دیگر با شماست اما شما پشیمان خواهید شد چون زمان تهدید گذشته است.

### واکنش مالکی و طالبانی

با تشدید این بحران نوری المالکی نخست وزیر عراق در واکنش به اقدام مسعود بارزانی با صدور بیانیه ای خواستار برافراشته شدن پرچم عراق در تمام نقاط این کشور شد. نخست وزیر عراق تأکید کرد: پرچم عراق در حال حاضر یک پرچم است که باید در هر وجه از خاک عراق برافراشته شود. از سوی دیگر جلال طالبانی رئیس جمهور عراق با انتشار بیانیه ای گفت: تصمیم بارزانی ارتباطی با پایین کشیدن پرچم عراق ندارد، بلکه در اعتراض به پرچم صدام است که دستاوردش به خون صدها هزار عراقی آغشته است. در این بیانیه گفته شد که این موضوع بررسی شده و قرار است پرچم جدیدی تعیین شود و وقتی پرچم رسمی عراق از سوی پارلمان تعیین شد «پرچمی مقدس است که همگی باید آن را به رسمیت شناخته و در همه جای عراق حتی کوه‌های کردستان برای اعلام عراق دموکراتیک برافراشته شود».

با سقوط رژیم صدام و برقراری مناسبات جدید در عراق مقامات جدید سعی کردند پرچم جدیدی را تعیین کنند اما این امر با مخالفت شدید عراقی‌ها مواجه شد و آن پرچم را شبیه پرچم اسرائیل توصیف کردند. سرانجام تصمیم بر آن گرفته شد که پرچم رژیم سابق حفظ شود و تنها عبارت «الله اکبر» در آن که به دست صدام حسین و در جنگ با ایران نوشته شده بود با خط کوفی نوشته شود. به نظر می‌رسد موضوع پرچم عراق بهانه ای است برای از سر باز کردن یکسری اختلافات دیگری در این کشور که تاکنون مسکوت مانده است. تعیین شهر کرکوک به عنوان پایتخت کردستان نیز در همین راستا بود که با کدخدانمنشی مسکوت گذاشته شد. طبیعتاً ضرورت آشتی ملی در عراق رهبران قومیت‌ها را بر آن می‌دارد که راه تفاهم در پیش گیرند اما اگر روزی کنترل این وضع از اختیار آنان خارج شود دیگر نمی‌توان نسبت به عواقب آن بیمناک نبود.

### دعوت عشایر از صدام

هنوز یکی دو هفته بیشتر از نشست نوری المالکی و سران عشایر عراق در راستای طرح آشتی ملی نمی‌گذرد که از عراق خبر می‌رسد ۳۰۰ تن از رهبران عشایر خواستار بازگشت صدام به حکومت هستند. روزنامه واشینگتن پست چاپ آمریکا و القدس العربی چاپ لندن با انتشار این خبر می‌گویند: ۳۰۰ تن از رهبران عشایر از جمله عشیره العبیدی که بیش از یک و نیم میلیون جمعیت دارد در بیانیه ای خواستار بازگشت صدام به حکومت و تداوم مقاومت در برابر اشغالگران شدند. این عشایر می‌گویند که به دنبال انجام تظاهرات گسترده ای در مناطق مختلف عراق خواهند بود. این افراد همچنین بر ضرورت آزادی صدام و رد اتهامات علیه وی و هم دستاوردش در خصوص پروژه الدجیل و الانفال تأکید کردند. واشینگتن پست به نقل از وصفی العاسی رهبر عشیره العبیدی گفته است: اگر درخواست عشایر اجرا نشود آنها یک انتفاضه ملی را در عراق رهبری خواهند کرد. چندی پیش صدام حسین نیز گفته بود آمریکایی‌ها دوباره به سراغ او خواهند آمد زیرا تنها وی می‌تواند عراق را آرام کند و دوباره ثبات را به این کشور باز گرداند. مجموعه این تحولات در حالی در عراق جریان دارد که هر روز تعدادی کشته می‌شوند و دولت نوری المالکی قادر به ایجاد ثبات در این کشور نیست. دیروز در خبرها آمده بود که چهار سرباز آمریکایی در استان الانبار کشته شده‌اند. طی روزهای گذشته پنج سرباز عراقی در فلوجه و چهار عراقی نیز در شهرک الخالص کشته و تعدادی زخمی شدند. روز یکشنبه دولت عراق اعلام کرد «حامد جمعه فارس السعیدی» موسوم به «ابوهمام» یا «ابورنا» مرد شماره دو القاعده در عراق را دستگیر کرده است. با وجودی که در اثر فعالیت‌های امنیتی، دولت عراق توانست ابومصعب الزرقاوی رهبر این گروه در عراق را هم به دام انداخته و به قتل برساند اما خشونت‌ها در این کشور همچنان ادامه دارد.

## تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: 16 شهریور

پنج شنبه 16 شهریور 1385 - 7 سپتامبر 2006

بی بی سی: روزنامه های صبح امروز تهران در عنوان های اصلی خود از سخنرانی های محمد خاتمی در آمریکا نوشته و در مقالاتی به بحث درباره تاثیر این سفر پرداخته اند و همزمان، اظهار امیدواری به خودداری شورای امنیت از تصویب تحریم ایران، اعلام مهاجرت تحصیلکرده ها از ایران و ابراز نگرانی از آلودگی هوا در شهرهای بزرگ کشور در روزهای آینده از جمله دیگر مطالب این روزنامه هاست. روزنامه **همبستگی** با عنوان بوش بدون بلر، فشارهای داخلی حزب کارگر بریتانیا بهر تونی بلر، نخست وزیر، برای کناره گیری از این سمت را در صدر اخبار خود آورده و نوشته حزب کارگر که در دوران نخست وزیری بلر سه بار به پیروزی رسیده است، اکنون نگران آن است که نارضایتی افکار عمومی از عملکرد بلر به عنوان نزدیک ترین متحد بوش به موفقیت حزب کارگر در انتخابات میان دوره ای و انتخابات سال 2010 لطمه وارد کند.

یک روز بعد از زمانی که برای اعلام خبر خوش جدیدی توسط وزیر بهداشتی اعلام شده بود، روزنامه **جمهوری اسلامی** درباره علت به برگزار نشدن این مراسم که قرار بود با حضور رییس جمهوری برپا شود نوشته حداقل سه عامل موجب تاثیر در اعلام این خبر شده است. اول آنکه داروی درمان ایدز برای یک درمان قطعی نیست، دوم آنکه این طرح با مشارکت دانشمندان روسی انجام شده و اخلاقا باید با مشارکت آنها اعلام شود و سوم آنکه تعدادی از شرکت کنندگان در این طرح اکنون در سفر حج بسر می برند.

**سرمایه** در گزارشی از سمینار جمعیت جهان از زبان کارشناسان بین المللی از مهاجرت سالانه 180 هزار تحصیلکرده ایرانی به خاطر شرایط اقتصادی نوشته و در عین حال خبر از تمایل 32 درصد از افغانها برای بازگشت داوطلبانه به کشورشان داده است.

**کارگزاران** خبر داده که کارشناسان گفته اند که دو هفته مانده به شروع سال تحصیلی با توجه به پیش بینی آلودگی هوا در پایتخت و چند شهر مهم که باعث شده است تردد کودکان و سالخوردهگان مبتلا به بیماری های قلبی ممنوع شود، این احتمال به وجود آمده که از اولین روز سال تحصیلی در اول مهر مدارس تعطیل باشد.

همین روزنامه خبر داده با توجه به حجم فزاینده سفر در تعطیلات پایان هفته و به منظور افزایش ایمنی و ایجاد کشش روانی و تسهیل در عبور و مرور از امروز تا روز یکشنبه موتورسیکلت ها حق حرکت در جاده های چالوس، فیروزکوه، هراز، قزوین- رشت را ندارند.

**سرمایه** با عنوان "ایران بازار عراق را از دست می دهد" از قول وزیر بازرگانی عراق نوشته ناتوانی ایرانیان در حضور توانمند در بازارهای آسیای میانه و افغانستان اکنون، عراق را نیز شامل شده است. **سرمایه** نوشته زنگ خطر از دست دادن بازار کالاهای ایرانی در عراق دیروز با صراحت توسط عبدالفتاح السودانی وزیر بازرگانی عراق اعلام شد چرا فرصت سوزی ایرانیان با فرو پاشی شوری آغاز شد. بازاری تشنه محصولات که هنوز هم به عنوان یکی از علاقه مندی های تجاری کشورهای پیشرفته مطرح است، در مدت کوتاهی به دلیل نبود سیاست مدون تجاری از دست ایرانیان خارج شد و در افغانستان بعد از طالبان هم ادامه یافت.

دو هفته بعد از پیشنهاد رییس جمهوری ایران برای مناظره با جورج بوش، رییس جمهوری آمریکا، به نوشته روزنامه **اعتماد** محمود احمدی نژاد بار دیگر پیشنهاد خود را که کاخ سفید واشنگتن آن را رد کرده است تکرار کرده و نوشته رییس جمهوری با اشاره به سفر آتی خود به نیویورک برای شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل متحد این سفر را موقعیت خوبی برای برگزاری مناظره که همه مردم بخصوص ملت آمریکا اجازه دیدن و شنیدن آن را بدون هیچ گونه سانسوری داشته باشند، عنوان کرد. یک روز بعد از انتقاد شدید محمود احمدی نژاد از برنامه های دانشگاه که به گفته وی از صدو پنجاه سال قبل ترویج سکولاریسم را به عهده دارند به نوشته روزنامه **کارگزاران** معاون اول رییس جمهوری دولت های گذشته را به الگوبرداری از سیاست های غربی متهم کرده و گفته در پروسه توسعه اقتصادی و فرهنگی آن ها مهم نبود که ده میلیون نفر له شوند.

به نوشته **کارگزاران** پرویز داودی که برای فرماندهان و مدیران عالی سپاه سخن می گفت تاکید کرد تهیه کنندگان برنامه های سوم و چهارم عدالت و مهرورزی را از یاد برده بودند شعارهای سرمایه داری می دادند ولی تفکرشان کمونیستی بوده است چرا که معتقد به له کردن مردم هستند و ما حق نداریم حتی حق یک نفر را ضایع کنیم.

گفتنی است که مطابق قانون دولت فعلی مجبور به اجرای برنامه پنج ساله کشور است و از هم اکنون مورد انتقاد قرار دارد که گاه چرا این برنامه را نادیده می گذارد.

روزنامه **اعتماد ملی** خبر داده که اموال باشگاه معتبر پرس پولیس تهران با شکایت کشتی گیران طلبکار مصادره شده است.

به نوشته این روزنامه در حالی که رییس جمهوری سابق با اطلاع از بحران مالی باشگاه دوپست میلیون تومان به آنان پرداخت ولی مدیران باشگاه آن را مصرف پرداخت بدهی های باشگاه به

فوتبالیست ها کردند و در نتیجه کشتی گیران دست به اعتصاب زدند و توانستند با گرفتن وکیل اموال شرکت را مصادره کنند.

مرور روزنامه های تهران: 15 شهریور

چهارشنبه ۱۵ شهریور ۱۳۸۵ - ۶ سپتامبر ۲۰۰۶

بی بی سی: روزنامه های صبح امروز تهران در عنوان های اصلی خود از رد فوریت لایحه دولت برای خرید بنزین از خارج، لغو اعلام خبر خوش کشف واکسن ایدز، ادامه اعتراض ها به توهین یکی از هواداران دولت به رییس جمهوری پیشین خبر داده و ضمن انتشار انتقادهایی از گفتار محمود احمدی نژاد، از اعلام آمادگی فرمانده سپاه برای مقابله با تصمیم های شورای امنیت سازمان ملل علیه ایران نوشته اند.

**شرق** دیدار دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران با سولانا کمیسیسری خارجی اتحادیه اروپا را در ابهام دیده و نوشته در حالی که بر اساس گفته کوفی عنان و اخبار قبلی امروز باید این دیدار صورت گیرد هنوز محل برگزاری این دیدار مهم معلوم نیست.

به نوشته **شرق** قبلا تصور می رفت این دیدار که آخرین مرحله برای حل بحران هسته ای است در وین صورت پذیرد اما چندی پیش نام از بروکسل برای محل مذاکرات برده شد.

در همانحال، روزنامه **کیهان** به طور قطعی خبر داده که دیدار سولانا و لاریجانی در وین صورت می گیرد. **شرق** با انعکاس رد شدن لایحه برداشت از صندوق ذخیره ارزی برای واردات بنزین نوشته مجلس در شرایطی با یک فوریت این لایحه مخالفت کرد که تصور می رفت دولت برای گرفتن رای مجلس مشکل چندانی نداشته باشد.

**سرمایه** روزنامه اقتصادی صبح در راس اخبار خود از قول رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی نوشته تحت شرایطی هستیم که باید کشور از ذخایر استراتژیک مناسبی برخوردار باشد تا در شرایط اضطراری از آن استفاده شود و افزوده است که رقم ۵/۲ میلیارد دلار مصوب ۸۵ در حال حاضر به اتمام رسیده و کفایت لازم برای شش ماهه دوم سال را ندارد به طوری که در حال حاضر از ذخایر استراتژیک برای تامین بنزین استفاده می کنیم.

در همین حال به نوشته **جوان** سرلشکر صفوی فرمانده سپاه از آمادگی نظامی ایران خبر داده و گفته آمریکایی ها به دلیل شکست در عراق، افغانستان و لبنان باید از ایران غضبناک باشند و ممکن است سعی کنند در پرونده انرژی هسته ای شرایطی را فراهم کنند تا آرام آرام زمینه فشار اقتصادی و سیاسی علیه ایران فراهم شود.

به گفته رحیم صفوی که **جوان** آن را با اهمیت دیده توطئه بزرگ فرهنگی علیه ایران، ایجاد ایستگاه های رادیو تلویزیونی جدید و حمایت از گروه های ضدانقلاب و تشدید عملیات اطلاعاتی از سوی دشمنان به این دلیل است که آمریکا قصد دارد به ایران حمله کند.

خبر لغو اعلام خبر خوش پزشکی توسط وزیر بهداشتی در حضور رییس جمهوری که دیروز روزنامه های تهران آن را منعکس کرده بودند، در روزنامه های مختلف امروز صبح به اشکال مختلفی بازگو شده است.

**کیهان** از قول رییس جمهوری نوشته ما اکنون به دستاوردهای بزرگی دست پیدا کرده ایم ولی برای اعلام آن مراعات می کنیم، چرا که آن را می دزدند.

رییس جمهوری گفته ما باید بدانیم که هیچ کس و هیچ کشوری برای رشد علمی ما به ما کمک نمی کند و اگر یک ریال کمک کند، انتظار دارد صد ریال برگردانده شود بنابراین ما باید خودمان تمام فرصت ها را ایجاد کنیم.

اما **رسالت** از قول دکتر مینو محرز کارشناس نوشته پروژه ساخت این دارو با مشارکت دانشمندان روسی از چهار سال پیش شروع شده است و توضیح داده که داروی اعلام شده گیاهی نیست و واکسن هم نمی تواند باشد بلکه از گسترش بیماری در کسانی که مبتلا شده اند جلوگیری می کند. **اعتماد ملی** با اشاره به لغو برنامه اعلام شده درباره اعلام خبر خوش پزشکی نوشته انگار کسی گفت دیگر قضیه انرژی هسته ای که تحقیقات آن از دولت پیشین آغاز و در دولت جدید خبر خوش آن اعلام شد تکرار نمی شود.

**همبستگی** در گزارشی درباره وضعیت اسفناک ترافیک تهران از قول یک کارشناس شهرداری تهران نوشته برای جلوگیری از بدتر شدن ترافیک کنونی مجبوریم سالانه ۵۰۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری کنیم ولی این هم کافی نیست و فقط مدیریت واحد ترافیک، مشکل ترافیک تهران را حل خواهد کرد. **همبستگی** از قول همین مقام نوشته با این اقدامات پیش بینی می شود تا ۵ سال آینده مشکل حاد ترافیک در تهران و کلان شهرها حل شود.

در جلسه ای که **همبستگی** گزارش داده مشاور شهردار تهران هم گفته ۸۸ درصد آلودگی هوای تهران ناشی از تردد خودروهاست اما با این کار نیز مشکل آلودگی هوای تهران کاهش نخواهد یافت. **کارگزاران** از سخنان معاون شهرسازی شهرداری خبر داده که تهران اگر مشکلات تهران بر همین روال ادامه پیدا کند، ایران نیز قدرت رقابت خود را در بسیاری از زمینه ها و عرصه ها با سایر کشورهای جهان از دست می دهد. به گفته وی تهران در زمینه اطلاعات و دانش پایه، تهران از سایر شهرهای جهان عقب تر است و به غفلت و بی توجهی های طولانی مدت، فاقد یک جایگاه جهانی است.

دو روز بعد از انتشار نامه فاطمه رحبی همسر رییس دفتر محمود احمدی نژاد درباره محمد خاتمی رییس جمهوری سابق، **شرق**، **اعتماد ملی**، **همبستگی** و **رسالت** همچنان مقالات اصلی خود را به این موضوع اختصاص داده و با اشاره به گفته های رییس جمهوری سابق در انتقاد از سیاست های آمریکا و دفاع از سیاست های ایران در زمینه هسته ای و جنگ لبنان نوشته های خانم رحبی را رواج ادبیات خشونت و تندروی هایی دانسته اند که اگر جلو آن گرفته نشود، کشور از آن زیان خواهد دید.

مرور روزنامه های تهران: 14 شهریور

سه شنبه ۱۴ شهریور ۱۳۸۵ - ۵ سپتامبر ۲۰۰۶

بی بی سی: روزنامه های امروز صبح تهران در صدر اخبار خود واکنش های منفی نسبت به نامه یکی از هواداران محمود احمدی نژاد را علیه محمدخاتمی منعکس کرده و نظر شخصیت های مختلف را منتشر کرده اند که خواستار جلوگیری از تدریجی شدن آنها و خبر اعلام کشف واکسن ایدز در تهران، اعتراض رییس قوه قضاییه به فراوانی سوانح هوایی و گمانه زنی درباره آینده پرونده هسته ای ایران را در سایر مطالب خود منعکس کرده اند.

روزنامه های مختلف خبر همانندی را درباره وضعیت یک زندانی از اعضای سازمان مجاهدین خلق دارند که نشان می دهد ولی الله فیض مهدوی در زندان رجایی شهر خودکشی کرده است. به نوشته این روزنامه ها، رییس زندان های مرکز گفته زندانی که به اتهام بمب گذاری به اعدام محکوم شده بود، برخلاف اخبار منتشر شده در اعتصاب غذا نبود بلکه با استفاده از لباس های خود دست به خودکشی زده که توسط ماموران نجات یافته است.

**شرق**، **اعتماد**، **آفتاب یزد** و **اعتماد ملی** در صدر اخبار خود واکنش های مختلف به نامه همسر رییس دفتر رییس جمهوری را منعکس کرده و به نکوهش نامه ای پرداخته اند که در آن به محمد خاتمی رییس جمهور سابق به علت سفر وی به آمریکا با تندی اعتراض شده است.

**آفتاب یزد** واکنش ها به یک نامه اهانت آمیز را عنوان بزرگ صفحه اول خود قرار داده و از قول چند تن از روحانیون و نمایندگان مجلس نوشته توهین به خاتمی توهین به مردم ایران است.

همین روزنامه در سرمقاله خود سفر محمد خاتمی به آمریکا را افتخارآمیز خوانده و روزنامه **اعتماد** با عنوان تدریجی را به حاشیه برانید نوشته صدای زنگ تلفن ما لحظه ای خاموش نمی شد و اشاره به محکومیت نوع خاصی ادبیات سیاسی دارد که به گفته این روزنامه از نگاه مردم ایران، مذموم است. ادبیات سیاسی که با پنهان شدن در پشت موضع گیری های تند و افراطی، حرمت ها را می شکند. **اعتماد** می افزاید این دفاع جانانه مردم نه صرفاً از یک شخصیت سیاسی که از هزاران سال ادب پارسی بود.

اعتماد می نویسد واکنش مردم نسبت به انتشار یادداشت توهین آمیز در باره سید محمد خاتمی، جدا از آنکه نشان از باقی ماندن علقه های عاطفی میان اقشار مختلف مردم و رییس جمهور سابق دارد، نشانگر عزمی عمومی برای طرد ادبیات هتاک و تدریجی سیاسی است.

**کیهان** نیز به صف منقدان نامه فاطمه رحبی پیوسته و در یادداشتی به قلم مدیر این روزنامه به همسر رییس دفتر رییس جمهوری هشدار داده که به سرنوشت تندرانی دچار نشود که به صف مخالفان و براندازان جمهوری اسلامی پیوستند و الان در زندانند.

**کیهان** خبر داده که امروز وزیر بهداشتی در حضور رییس جمهوری اعلام خواهد کرد که کارشناسان و محققان ایرانی موفق به کشف واکسن ایدز شده اند.

به نوشته **جوان** این واکسن برای پیشگیری از یکی از بیماری های ایدز، هپاتیت و سرطان به کار می رود.

**سرمایه** از قول مدیرعامل کانون هموفیلی ایران نوشته با توجه به امکانات تحقیقاتی و پژوهشی کشور بعید است که خبر خوش وزیر بهداشت مربوط به کشف واکسن ایدز باشد.

سه روز پیش وزیر بهداشت به یکی از روزنامه های هوادار دولت گفته بود خبر خوشی در حوزه پزشکی دارد که شامل یک دستاورد بزرگ پزشکی توسط دانشمندان ایرانی است.

**اعتماد ملی** در سرمقاله خود این کشف را افتخارآمیز خوانده و نوشته طرح چنین پروژه ای در دولت اول محمد خاتمی به تصویب رسید و در دوره دوم وی نتیجه حاصل آمد اما تصمیم گرفته شد تا تاوید مراجع بین المللی مکتوم نگاه داشته شود.

روزنامه **جوان** ضمن انتقاد از کوفی عنان نوشته سفر دبیرکل سازمان ملل به تهران برای تامین امنیت متحد آمریکا یعنی اسرائیل بود چرا که وی قصد پیگیری قطعنامه ای را داشت که خواستار راندن حزب الله تا بیست کیلومتری مرزهای اسرائیل است.

**کارگزاران** نظر رسول نفیسی استاد ایرانی دانشگاه های آمریکا را چاپ کرده که گفته است اقتصاد ایران در اقتصاد جهانی تنیده است و تحریم تهدیدی آمریکا بر آن تأثیری کارساز خواهد داشت.

وی می افزاید که با توجه به اقتصاد نفتی ایران، به نظر می رسد که تحریم موثر باشد ولی باید توجه داشت که مثلاً چین با چنین گزینه ای موافق نیستند و به همین لحاظ است که برخی تحلیلگران بر این باور هستند که نهایتاً موضعگیری های اخیر ایران و آمریکا به جنگ منتهی خواهد شد.

خبرنگار **کارگزاران** پرسیده این تحلیل بر چه اساسی است و آقای نفیسی جواب داده چون تحریم خواست های آمریکا را عملی نخواهد کرد و موضع رادیکال ایران را در منطقه تحکیم خواهد بخشید، پس در نهایت به برخورد دو کشور خواهد انجامید. وی گفته است بیش از دو سال به پایان دوره جورج بوش



باقی نمانده است و با توجه به اینکه بوش از نوامبر به بعد احتیاجی به هیچ نوع انتخابات و نظر مردم نخواهد داشت، امکان دارد در جهت ایجاد جنگ جدیدی گام بردارد.

**سرمایه** ضمن خبر ورود یک هیات کاری از جانب لویدز لندن برای تعیین میزان خسارت هواپیمای سوخته توپولوف در فرودگاه مشهد نوشته خسارت هواپیمایی توپولوف سقوط کرده ۵۰۰ میلیون دلار گزارش شده است و این رقم، تمامی هزینه‌های بیمه این هواپیما از جمله هزینه‌های پرداخت دیه به تمام مسافران فوت شده، مجروح و نیز خسارات ناشی از سقوط هواپیما و هزینه پاکسازی باند، بار همراه مسافر و غرامت پزشکی را شامل می‌شود.

به نوشته **آفتاب یزد** رییس قوه قضاییه درباره این سانحه گفته اگر در موارد گذشته با قاطعیت رفتار می شد اینک چنین حادثه ای رخ نمی داد.

مرور روزنامه های تهران: 13 شهریور

دوشنبه 13 شهریور ۱۳۸۵ - 4 سپتامبر ۲۰۰۶

بی بی سی: روزنامه های صبح امروز تهران در عنوان های اصلی خود از دیدارهای کوفی عنان دبیر کل سازمان ملل در تهران و سفر محمد خاتمی به آمریکا نوشته اند و در بین مطالب خود گزارش هایی دارند درباره شدت گرفتن اخراج افغان ها، طرح نمایندگان مجلس برای ممنوعیت ورود بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی و تکذیب ملاقات هاشمی رفسنجانی و مصباح یزدی.

**کارگزاران** گزارش دیدارهای دبیرکل سازمان ملل را در راس اخبار امروز خود آورده و در سرمقاله اش بر اساس گفته ای از کوفی عنان که تحریم را بی فایده خوانده بود نوشته رقابت های اقتصادی ابرقدرت اقتصادی جهان را در هراس دائمی ناکامی در تحریم اقتصادی کشورها قرار داده و سعی می کند برای خود شریک انتخاب کند.

این روزنامه می نویسد در چنین وضعیتی است که فردی مثل کوفی عنان با اطمینان می گوید تحریم ایران غیرموثر است و البته او بیشتر بر بی اثر بودن تحریم اقتصادی نظر دارد، چون با قاعده رقابت آشنایی کافی دارد.

روزنامه **جمهوری اسلامی** هم در سرمقاله خود با اشاره به گفته کوفی عنان از ناکارآمدی تحریم نوشته و اضافه کرده اگر کشورهای اروپایی بخواهند منطقی برخورد کرده و از فشارهای سیاسی آمریکا دنباله روی نکنند مذاکره می تواند به عنوان بهترین راهکار برای خروج از وضعیتی باشد که آمریکا به دیگران تحمیل کرده است.

**کیهان** در عین حال از رسیدگی مجلس به طرح ممنوعیت ورود بازرسان آژانس انرژی اتمی به ایران خبر داده که از فردا در مجلس آغاز می شود و از قول مخبر کمیسیون امنیت ملی نوشته اگر قرار است از شورای امنیت علیه حقوق مشروع ایران استفاده ابزاری شود، آن وقت مجلس، دولت را مکلف می کند تا بازرسی های آژانس را ملغی اعلام کند.

**شرق** در گزارش اصلی خود از سفر رییس جمهوری سابق ایران به ایالات متحده آمریکا نوشته و با چاپ عکسی که وی را در مسجد بزرگ شیکاگو نشان می دهد بر اساس گزارش خبرگزاری ها نوشته بیش از ۱۰ هزار نفر از مردمان دو کشور کانادا و آمریکا در آن حضور داشتند، و رییس جمهور سابق طی ۹۰ دقیقه سخنرانی از سیاست های جورج بوش رییس جمهوری آمریکا به شدت انتقاد کرد و سیاست خارجی او را مصداق "ماشه تروریسم" دانست که خشونت را در جهان پراکنده کرده است و از مسلمانان این کشور پنهان خواست "نقش کلیدی" در ارتقای صلح و امنیت ایفا کنند.

در گزارش **شرق** به نوشته فاطمه رحبی همسر رییس دفتر احمدی نژاد اشاره شده که در آن به شدت به سفر محمد خاتمی به آمریکا انتقاد شده و از مراجع روحانی و حوزه های علمیه خواسته که ضمن اعتراض به این دیدار از وی خلع لباس کنند.

نویسنده جنجالی که به تازگی کتابی با عنوان احمدی نژاد مرد هزاره سوم منتشر کرده است به گزارش **شرق** نوشته از مجلس انتظاری نیست به راه خود برود، رییس آن به سفرهای استانی برود و به مردم القا کند که مجلس دولت را مکلف می کند که چه بکند و چه نکند اما یقینا ملت راه خود را خواهد رفت.

طنزنویس **کیهان** در اشاره ضمنی به استقبال از محمد خاتمی رییس جمهور سابق ایران در آمریکا وی را مشتبه به "سید خندان" از اجله رفورمیست های مملکت خطاب کرده و به یادآورده که او برای ابراد خطابیه حول مباحثه تمدن ها و ادیان و غیر ذلک به ینگه دنیا رفته و دولت اتانزونی که برای صدور تذکره از برای آمیز غلامعلی حداد الدوله و بعض وزرای دولت فخمیه، تعلل و دست دست می نمود به طرفه العینی برای آقا سید، جواز صادر نموده است.

به دنبال اخباری که درباره تصمیم دولت ایران به اخراج افغان ها منتشر شده است به نوشته روزنامه **جمهوری اسلامی** وزیر کار گفته است کارفرمایانی که از کارگر خارجی استفاده می کنند از دو هفته دیگر به ازای هر کارگر خارجی یک میلیون تومان جریمه خواهند شد.

به نوشته این روزنامه محمد جهرمی گفته این کارفرمایان طبق قانون روزانه پنج برابر حداقل دستمزد امسال جریمه می شوند و چون نمی توانند اثبات کنند که از کارگر تبعه خارج خود یک روز استفاده کردند برای استفاده از این کارگران به مدت حداقل یک ماه جریمه خواهند شد.

**اعتماد ملی** گزارش داده که چند تن از نمایندگان مجلس درباره آتش سوزی هواپیمای توپولوف شرکت ایران ایرتور در مشهد از وزیر راه توضیح خواستند.

رضا طلایی نیک نماینده بهار و کیودرآهنگ به نوشته **اعتماد ملی** گفته در شرح سوال نمایندگان آمده است میانی و اولویت ها در خرید و اجاره هواپیماهای مسافربری در ۱۰ سال اخیر چه بوده است؟ تدابیر موثر فنی و نظارتی بر تعمیر و نگهداری و افزایش ضریب ایمنی در ناوگان هوایی چیست؟ یک روز بعد از آن که روزنامه **کیهان** از ملاقات هاشمی رفسنجانی و مصباح یزدی دو عضو مجلس خبرگان خیر داده و آن را نشانه همدلی و توافق روحانیون انقلابی خوانده بود به نوشته **شرق** مسوول دفتر آیت الله مصباح یزدی خیر داده که به گفته آیت الله مصباح، خبر این ملاقات کذب محض است.